Пользовательское соглашение

1 Общие положения

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Анжеро-Судженского городского округа
«Централизованная библиотечная система» (МБУК «ЦБС»), именуемое в дальнейшем
Правообладатель, зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц под
№ ОГРН: 1024200508947, в лице директора Натальи Николаевны Путеевой, действующего на
основании Устава, адресует настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение)
Пользователям данного официального сайта.

1.2. Лицо, которому адресуется Соглашение, признается Пользователем при наличии согласия на
заключение данного Соглашения, выразившегося в готовности заключить Соглашение на
изложенных ниже условиях.

1.3. Настоящее Соглашение, согласно ст. 435 и п. 1 ст. 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации является публичной офертой и определяет условия и порядок использования
материалов и сервисов, размещенных на официальном сайте в сети Интернет по
адресу: https://ancbs.ucoz.ru/ , Пользователями данного официального сайта (далее – Сайт),
ответственность Сторон и другие особенности функционирования Сайта.

2 Определения

Условия Соглашения регулируют отношения Правообладателя и Пользователя и содержат
следующие определения:

2.1. Акцепт (принятие оферты) – полное и безоговорочное принятие оферты, путем регистрации
Личного кабинета на Сайте.

2.2. Контент – информационно значимое наполнение Сайта – тексты, графика, мультимедиа;
существенными параметрами контента являются его объем, актуальность и релевантность.

2.3. Оферта – настоящий документ (Соглашение), размещенный в сети Интернет по
адресу: https://ancbs.ucoz.ru/

2.4. Официальный сайт – информационный ресурс, соблюдающий все правила и формальности
имиджа организации в сфере интернет-технологий, расположенный в сети Интернет по
адресу: https://ancbs.ucoz.ru/.

3 Согласие с условиями Соглашения

3.1. Акцептом (принятием оферты) является регистрация Пользователем Личного кабинета на
Сайте.

3.2. Совершая действия по принятию оферты в порядке, определенном п. 3.1 Соглашения,
Пользователь гарантирует, что ознакомлен, соглашается полностью и безоговорочно принимает
все условия Соглашения, обязуется их соблюдать.

3.3. Пользователь подтверждает, что акцепт (совершение действия по принятию оферты)
равносилен подписанию и заключению Соглашения на условиях, изложенных в настоящем
Соглашении.

https://ancbs.ucoz.ru/
https://ancbs.ucoz.ru/
https://ancbs.ucoz.ru/

3.4. Настоящее Соглашение размещено в печатном виде на Сайте. В случае необходимости
любому лицу, по его запросу, может быть предоставлена возможность ознакомиться с бумажной
версией Соглашения в МБУК «ЦБС».

3.5. Соглашение может быть принято исключительно в полном объеме (п. 1 ст. 428 Гражданского
кодекса Российской Федерации). После принятия Пользователем условий настоящего
Соглашения оно приобретает силу договора, заключенного между Правообладателем и
Пользователем, при этом договор как бумажный документ, подписан обеими Сторонами, не
оформляется.

3.6. Для организации взаимодействия между Правообладателем и Пользователем, Пользователь
регистрирует Личный кабинет на Сайте в следующем порядке: заполняет регистрационную
форму; подтверждает адрес электронной почты (e-mail); выражает согласие с пользовательским
соглашением.

3.7. В Личном кабинете Пользователя указывается следующая информация о Пользователе:
фамилия, имя, отчество, электронная почта (e-mail).

4 Права и обязанности Сторон

4.1. Правообладатель обязуется:

4.1.1. Обеспечить круглосуточный доступ к Сайту за исключением времени проведения
профилактических работ.

4.1.2. Зарегистрировать Пользователю Личный кабинет на Сайте в порядке, предусмотренном
Соглашением.

4.1.3. Использовать все личные данные и иную конфиденциальную информацию о Пользователе
только для оказания услуг в соответствии с Соглашением, не передавать третьим лицам,
находящуюся у него информацию о Пользователе.

4.1.4. Использовать информацию о действиях Пользователя в целях улучшения работы Сайта.

4.2. Пользователь обязуется:

4.2.1. Строго придерживаться и не нарушать условий Соглашения.

4.2.2. Отслеживать изменения в Соглашении.

4.2.3. Использовать Сайт только в тех правах и теми способами, которые предусмотрены в
Соглашении.

4.2.4. Предоставить реальные, а не вымышленные сведения при регистрации в Личном кабинете
на Сайте. В случае обнаружения недостоверности представленных сведений, а также, если у
Правообладателя возникнут обоснованные сомнения в их достоверности (в том числе, если при
попытке связаться, указанные контактные данные окажутся несуществующими),
Правообладатель имеет право в одностороннем порядке прекратить отношения с
Пользователем, удалить учетную запись Пользователя.

4.2.5. Хранить в тайне и не раскрывать третьим лицам информацию о своем пароле, дающем
доступ к Личному кабинету Сайта. В случае если такая информация по тем или иным причинам
станет известна третьим лицам, Пользователь обязуется немедленно изменить пароль.

4.2.6. Не использовать никаких приборов, либо компьютерных программ для вмешательства или
попытки вмешательства в процесс нормального функционирования Сайта Правообладателя.

4.2.7. Не осуществлять никаких действий, направленных на получение доступа к
неразрешенному контенту, путем подбора логина и пароля, взлома или иных действий.

4.2.8. Незамедлительно информировать Правообладателя обо всех ставших ему известных
фактах противоправного использования Сайта третьими лицами.

4.2.9. Не предпринимать действий и не оставлять комментарии и записи, которые могут
рассматриваться как нарушающие российского законодательство или нормы международного
права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных прав,
общепринятые нормы морали и нравственности, а также любых действий, которые приводят или
могут привести к нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.

4.2.10. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые авторские произведения,
делать ссылку на Сайт.

4.2.11. Согласиться с тем, что Правообладатель Сайта не несет какой-либо ответственности и не
имеет каких-либо обязательств, в связи с рекламой, которая может быть размещена на Сайте.

4.2.12. Согласиться с тем, что Правообладатель Сайта не несет ответственности за посещение и
использование им внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на Сайте.

4.2.13. Согласиться с тем, что Правообладатель Сайта не несет ответственности и не имеет
прямых или косвенных обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или
возникшими потерями или убытками, связанными с любым содержанием Сайта, регистрацией
авторских прав и сведениями о такой регистрации, товарами или услугами, доступными на или
полученными через внешние сайты или ресурсы либо иные контакты Пользователя, в которые
он вступил, используя размещенную на Сайте информацию или ссылки на внешние ресурсы.

4.3 Правообладатель вправе:

4.3.1. Приостановить или прекратить регистрацию и доступ Пользователя на Сайт, если
Правообладатель будет обоснованно считать, что Пользователь ведет неправомерную
деятельность.

4.3.2. Собирать информацию о предпочтениях Пользователей и способах использования ими
Сайта (наиболее часто используемые функции, настройка, предпочитаемое время и
продолжительность работы с Сайтом и прочее), которая не является персональными данными,
для улучшения работы Сайта, диагностики и профилактики сбоев Сайта.

4.3.3. Вносить в одностороннем порядке изменения в Соглашение путем издания его новых
редакций.

4.3.4. Удалять пользовательский контент по требованию уполномоченных органов или
заинтересованных лиц в случае, если данный контент нарушает применимое законодательство
или права третьих лиц.

4.3.5. Временно прекращать работу Сайта, а равно частично ограничивать или полностью
прекращать доступ к Сайту до завершения необходимого технического обслуживания и (или)
модернизации Сайта. Пользователь не вправе требовать возмещения убытков за такое
временное прекращение оказания услуг доступности Сайта.

4.4. Пользователь вправе:

4.4.1. Использовать Сайт в пределах и способами, предусмотренными Соглашением.

4.4.2. Получать круглосуточный доступ к Сайту, за исключением времени проведения
профилактических работ.

4.4.3. Вносить предложения по изменению функциональных возможностей Сайта.

5 Условия и порядок использования

5.1. При условии выполнения Пользователем настоящего Соглашения, Пользователю
предоставляется право использовать Сайт следующими способами:

5.1.1. Для просмотра, ознакомления, оставления комментариев и иных записей и реализации
иного функционала Сайта.

5.1.2. Цитировать элементы контента Сайта с указанием источника цитирования, включающего
ссылку на URL-адрес Сайта.

5.2. Пользователь не вправе предпринимать указанные ниже действия при использовании Сайта,
а равно любых составных частей Сайта:

5.2.1. Модернизировать или иным образом перерабатывать Сайт.

5.2.2. Копировать, распространять или перерабатывать материалы и сведения, содержащиеся на
Сайте, за исключением случаев, когда это необходимо и вызвано реализацией функционала,
доступного к конкретному Пользователю.

5.2.3. Нарушать целостность защитной системы или осуществлять какие-либо действия,
направленные на обход, снятие или деактивацию технических средств защиты; использовать
какие-либо программные коды, предназначенные для искажения, удаления, повреждения,
имитации или нарушения целостности Сайта, передаваемой информации или протоколов.

5.3. Любые права, не предоставленные Пользователю в явной форме в соответствии с настоящим
Соглашением, сохраняются за Правообладателем.

5.4. Принимая условия Соглашения, Пользователь получает безвозмездное право использования
Сайта.

6 Персональные данные и политика конфиденциальности

6.1. Для выполнения условий Соглашения Пользователь соглашается предоставить и дает
согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на условиях и для дальнейшего использования
Соглашения. Под «персональными данными» понимается персональная информация, которую
Пользователь предоставляет о себе самостоятельно для совершения акцепта.

6.2. Правообладатель гарантирует конфиденциальность в отношении персональных данных
Пользователя и предоставляет доступ к персональным данным только сотрудникам, которым
эта информация необходима для выполнения условий Соглашения, обеспечивая соблюдение
указанными лицами конфиденциальности персональных данных и безопасности персональных
данных при их обработке. Также Правообладатель обязуется сохранять конфиденциальность

всех сведений, полученных от Пользователя, независимо от содержания сведений и способов их
получения.

6.3. В случае утери Пользователем идентификационных данных (пароля) для доступа к Личному
кабинету, Пользователь праве запросить данные сведения у Правообладателя, посредством
восстановления пароля, через Личный кабинет Сайта, указав адрес электронной почты (e-mail).

6.4. Полученная Правообладателем информация (персональные данные) не подлежит
разглашению, за исключением случаев, когда ее раскрытие является обязательным по
законодательству Российской Федерации или необходимо для работы Сайта и его функции
(например, при публикации Пользователем отзывов).

7 Ответственность Сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств в соответствии с условиями Соглашения и законодательством Российской
Федерации.

7.2. Правообладатель не принимает на себя ответственность за соответствие целям
использования Сайта Пользователем.

7.3. Правообладатель не несет ответственности за технические перебои в работе Сайта. Вместе с
тем Правообладатель обязуется принимать все разумные меры для предотвращения таких
перебоев.

7.4. Правообладатель не несет ответственности за любые действия Пользователя: связанные с
использованием предоставленных прав использования Сайта; за ущерб любого рода, понесенный
Пользователем из-за утери и/или разглашении своих данных либо в процессе использования
Сайта.

7.5. В случае если какое-то третье лицо предъявляет Правообладателю претензию в связи с
нарушением Пользователем Соглашения либо действующих законодательных норм,
нарушением Пользователем прав третьих лиц, Пользователь обязуется компенсировать
Правообладателю все расходы и потери, в том числе оплатить любые компенсации и прочие
затраты, связанные с такой претензией.
7.6. Правообладатель не несет ответственности за содержание сообщений или материалов
Пользователей Сайта, любые мнения, рекомендации или советы, содержащиеся в таком
контенте.

8 Срок действия. Внесение изменений в условия соглашения

8.1. Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по
адресу https://ancbs.ucoz.ru/ и действует до момента отзыва оферты.

8.2. Правообладатель оставляет за собой право в любое время, в одностороннем порядке вносить
изменения в оферту без какого-либо специального уведомления, в связи с чем, Пользователю
необходимо совершать действия, описанные в п. 4.2.2.

8.3. Новая редакция оферты вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней с момента ее
размещения на Сайте, если иное не предусмотрено новой редакцией оферты.

8.4. Действующая редакция оферты всегда находится на данной странице Сайта по
адресу: https://ancbs.ucoz.ru/, если иное не предусмотрено новой редакцией.

https://ancbs.ucoz.ru/
https://ancbs.ucoz.ru/

8.5. При несогласии Пользователя с внесенными изменениями он обязан отказаться от
пользования Личным кабинетом на Сайте.

9 Разрешение споров

9.1. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,
подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

9.2. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не
подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных положений
Соглашения.

9.3. Бездействие со стороны Правообладателя Сайта в случае нарушения кем-либо из
Пользователей положений Соглашения не лишает Правообладателя Сайта права предпринять
позднее соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту авторских прав на
охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.

10 Заключительные положения

10.1. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством
Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, подлежат
разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все возможные споры,
вытекающие из отношений, регулируемых настоящим Соглашением, разрешаются в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации по нормам российского
права.

11 Адреса и реквизиты Сторон

Правообладатель:
МБУК «ЦБС»

Юридический адрес: 652470 Кемеровская область – Кузбасс, г. Анжеро-Судженск,

ул. Ленина 15

Тел.: 8(38453)6-48-67

e-mail: cbcsangero@yandex.ru

ИНН 4201008960

КПП 424601001

р/с 03234643327040003901

л/с 20396У09850

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ/УФК по Кемеровской области –Кузбассу г Кемерово

БИК 013207212

ОКВЭД(основной) 91.01

ОГРН 1024200508947

mailto:cbcsangero@yandex.ru